[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТа депутатов
ленинского района города Челябинска
второго созыва

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» декабря 2019 года                                                                                                         № 20
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 года           № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Челябинской области от 29 января 2009 года             № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области»,  решением Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 17 ноября 2015 года № 13/5                           «О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», Уставом Ленинского района города Челябинска:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска на 2020 год (приложение к настоящему распоряжению).
2. Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить                          на  начальника организационно-правового отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска О. А. Цыбульскую.
3.  Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2020 года.
Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска                                                                 А. В. Рябенко
Берсенева Ирина Николаевна
723-01-50

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению председателя Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска

№ 20 от 25.12.2019

ПЛАН РАБОТЫ

по профилактике и противодействию коррупции
в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска на 2020 год
	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

	1.
	Организация работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	I, II кварталы

	2.
	Организация работы по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	I, II кварталы

	3.
	Совершенствование раздела официального сайта Совета депутатов Ленинского района города Челябинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о профилактике и противодействии коррупции
	Организационный отдел Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	в течение года по мере необходимости

	4.
	Размещение на официальном сайте Совета депутатов Ленинского района города Челябинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска, муниципальных служащих, замещающих коррупционно-опасные должности и членов их семей

	Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	в течение 14 рабочих дней по окончании срока сдачи сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	5.
	Проведение анализа сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих, замещающих коррупционно-опасные должности
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	 II, III кварталы

	6.
	Доведение до муниципальных служащих положений антикоррупционных нормативных правовых актов
	Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	при поступлении на муниципальную службу;

в течение года по мере необходимости

	7.
	Проведение мероприятий по проверке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими Совета депутатов Ленинского района города Челябинска в случае поступления информации, послужившей основанием для проведения проверки

	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение года по мере необходимости

	8.
	Проведение мероприятий по проверке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	в течение года по мере необходимости

	9.
	Контроль использования муниципального имущества в Совете депутатов Ленинского района города Челябинска
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
Главный бухгалтер аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	постоянно

	10.
	Проведение разъяснительной работы по профилактике коррупции среди муниципальных служащих Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	постоянно

	11.
	Повышение квалификации муниципальных служащих Совета депутатов Ленинского района города Челябинска, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	в течение года

	12.
	Антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов, внесенных на рассмотрение Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

	постоянно

	13.
	Мониторинг, выявление и устранение коррупционных рисков, причин и условий коррупции при размещении закупок

	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Главный бухгалтер аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	постоянно

	14.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов муниципальных служащих Совета депутатов Ленинского района города Челябинска, принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	постоянно

	15.
	В пределах компетенции рассмотрение обращений граждан и юридических лиц по вопросам противодействия коррупции
	Аппарат Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

	ежеквартально

	18.
	Мониторинг законодательства в сфере противодействия коррупции
	Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

	постоянно

	19.
	Обеспечение контроля за соблюдением ограничений и запретов муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ими установленной процедуры в части уведомления о получении подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими своих служебных обязанностей
	Начальник организационного отдела Совета депутатов Ленинского района города Челябинска

Консультант-юрист аппарата Совета депутатов Ленинского района города Челябинска
	по мере поступления информации

Председатель Совета депутатов

Ленинского района
города Челябинска                                                                                                                                                                  А. В. Рябенко